
1 
 

S M L O U VA 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 
 

 
Smluvní strany: 
 
Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu 
se sídlem:  Praha 1, Staré Město, Na Františku 1039/32 
IČ:   47609109 
DIČ:              CZ47609109 
zastoupený: XXXX 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
FTV Prima, spol. s r. o  
se sídlem:    Vinohradská 167/3217, Strašnice, 100 00 Praha 10 
IČ:     48115908 
DIČ:     CZ48115908 

  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,    
  oddíl   C., vložka 16778 

zastoupený:    Ing. Markem Singerem, jednatelem, a Ing. Josefem Stránským, 
jednatelem  
(dále jen „poskytovatel“)  
 
uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o nákupu mediálního prostoru pro podporu tématu 
„Českou kvalitu nenahradíš II.“  
 

Čl. I 
Účel smlouvy 

 
Účelem smlouvy je zajištění mediální kampaně a výroby pořadu „Českou kvalitu nenahradíš 
II.“. Tento projekt je zaměřený na podporu a komunikaci zajímavých byznysových hostů 
za účasti odborníka/garanta programu z Ministerstva průmyslu a obchodu (dále jen 
„pořad“). 
  

Čl. II 
Předmět plnění 

1) Předmětem plnění je nákup mediálního prostoru objednatelem v rámci kampaně na 
podporu tématu „Českou kvalitu nenahradíš II.“ ,včetně výroby pořadu. Plnění se realizuje 
prostřednictvím v TV, online, a sociální sítích, v rozsahu a termínech dle Přílohy č. 1 – 
Mediaplán multikanálová reklamní kampaň (dále jen: „mediaplán“).  
 

2) Poskytovatel na své náklady a nebezpečí zajistí, že pořad bude vyroben v souladu s touto 
smlouvou. Objednatel navrhne k vystoupení pro jednotlivé díly pořadu hosty a odborníky, 
jejichž vystoupení bude v souladu s typem pořadu a jeho dramaturgií. S ohledem na 
zachování redakční odpovědnosti výrobce pořadu strany ujednaly, že v případě, že 
navržení vystupující nebudou oprávněně vyhovovat dramaturgickému a tvůrčímu zaměření 
pořadu, smluvní strany společně nahradí takové osoby jinými, které budou vhodnější 
z hlediska dramaturgického a tvůrčího zaměření pořadu. 

 
3) Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn šířit obchodní sdělení ve vlastním televizním 

vysílání a na dalších platformách (mediálním prostoru), pro které je sjednáno plnění v této 
smlouvě.  



2 
 

 
4) Poskytovatel může činnosti uvedené v čl. II odst. 1 zajišťovat prostřednictvím 

poddodavatele (třetí stranou) pouze po předchozím písemným souhlasem objednatele; 
odpovědnost za plnění nese v tomto případě poskytovatel, jako by předmět smlouvy 
prováděl sám.  
 

Čl. III 
 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1) Poskytovatel je povinen při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí, 
v termínech stanovených touto smlouvou včetně mediálního plánu a podle dohody obou 
stran.  
 

2) Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se 
dozvěděli v souvislosti s prováděním předmětných činností. V případě, že poskytovatel 
bude uskutečňovat část smluvního plnění prostřednictvím třetích osob, vztahuje se také 
na ně povinnost mlčenlivosti.  
 

3) Smluvní strany jsou povinny vzájemně si sdělovat veškeré informace s plněním podle této 
smlouvy související, nebo další informace, které mohou mít vliv na plnění této smlouvy. 
Na výzvu je povinna každá strana neprodleně podat zprávu o tom, jak jsou plněny smluvní 
povinnosti. 
 

4) Obě strany jsou povinny řídit se v průběhu provádění činností dle této smlouvy příslušnými 
právními předpisy a účastnit se případných jednání, týkajících se předmětu této smlouvy, 
objednatel se zavazuje předávat poskytovateli veškeré podklady nezbytné pro výkon 
činností podle čl. II odst. 1 této smlouvy a poskytnout mu nezbytnou součinnost.  

 
5) Poskytovatel je povinen provádět veškeré činnosti a plnění tak, aby nenastalo zbytečné či 

neodůvodněné prodlení.  
 
6) Poskytovatel je povinen dokladovat objednateli uskutečněné plnění – dodat před fakturací 

doklad o realizovaném plnění dle mediaplánu formou specifikovanou v článku IV. odstavec 
4, jako podklad pro vystavené daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“), jehož tvoří 
nedílnou součást. 

 
7) Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za poskytnuté plnění ve výši a způsobem stanovenými 

v čl. IV této smlouvy. 
 
8) Poskytovatel prohlašuje, že jeho služby ve prospěch objednatele nebudou zatíženy právy 

třetích osob.  
 
9) Poskytovatel se zavazuje mít ke dni podpisu smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 

předmětem bude pojištění odpovědnosti za újmu, která bude krýt škody způsobené 
poskytovatelem vůči objednateli a/nebo třetí osobě. Pojistná smlouva musí být uzavřena 
po celou dobu plnění předmětu smlouvy s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 
odpovídající plnění této smlouvy. Poskytovatel předloží kdykoliv na výzvu objednatele 
originál nebo úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že po 
celou dobu platnosti této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde 
ke snížení limitu pojistného plnění pod částku uvedenou v této smlouvě. 
 

10)Žádná ze smluvních stran není odpovědná za porušení povinností stanovených smlouvou, 
pokud bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (vyšší moc). Za vyšší moc dle 
smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale splnění v ní 
stanovených povinností, pokud nastaly po jejím uzavření nezávisle na vůli povinné strany 



3 
 

a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani 
při vynaložení veškerého úsilí, které lze na ni v dané situaci spravedlivě požadovat. 
 

Čl. IV 
Cena a platební podmínky 

 
1) Celková cena za řádně a včasně provedené plnění, je stanovena na základě nabídky 

poskytovatele:  
ve výši 1.499.390 Kč bez DPH 
DPH ve výši 21 % činí 314.871,90 Kč  
Maximální cena včetně DPH je 1.814.261,90 Kč  

 
2) Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související s provedením 

předmětu smlouvy a je nepřekročitelná. 
 

3) Bližší specifikace objemu plnění, ceny a časového rozložení předmětu smlouvy je uvedena 
v Příloze č. 1 – mediaplánu, této smlouvy. Poskytovatel má v případě poskytnutí plnění ve 
sjednaném objemu právo na zaplacení sjednané ceny.  
 

4) Poskytovatel doloží realizaci konkrétního dílu pořadu objednateli screenem obrazovky a 
odkazem do online archivu, kde je daný díl pořadu uložen. Online kampaň formou screenu 
obrazovky bannerové kampaně a odkazů na realizované články a posty na sociální síti. 
Tyto doklady tvoří přílohu faktury. Způsobem předání dokladu a faktury je elektronická 
forma. Objednatel jako kontaktní mail pro zaslání určuje tyto adresy: XXXX a XXXX  Dnem 
odeslání mailu na uvedené kontaktní adresy je, plnění předáno. Den převzetí plnění je 
dnem zdanitelného plnění.  
 

5) Poskytovatel má právo vystavit daňový doklad-fakturu (dále jen „faktura“) po uplynutí 
příslušného kalendářního měsíce za dílčí plnění, uskutečněné v toto kalendářním měsíci do 
15. pracovního dne následujícího měsíce. Splatnost faktury včetně příslušné DPH je 30 dnů 
od jejího prokazatelného doručení na kontaktní mail objednatele uvedený v článku IV. 
odstavec 4. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele.  
 

6) Faktura musí obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů, zejména dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a § 435 
občanského zákoníku, to vše ve znění pozdějších předpisů.  
 

7) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje 
některou z náležitostí, nebo má jiné vady v obsahu, nebo nebylo-li doloženo realizované 
plnění formou dle článku IV. odstavec 4, přičemž musí vyznačit důvod vrácení. 
Oprávněným vrácením přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta poběží znovu 
ode dne doručení opraveného nebo nově vyhotovené faktury. Celá lhůta splatnosti běží 
opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

 
Čl. V 

Místo plnění 
 

Místem plnění je celé území České republiky na televizních programech provozovaných 
poskytovatelem, zobrazení na webových stránkách iPrima a cnn.iprima.cz, dle mediaplánu.  
 

 
 
 
 



4 
 

 
Čl. VI 

Doba trvání smlouvy, výpověď a odstoupení od smlouvy 
 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2022 a nabývá platnosti podpisem 
poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.  

 
2) Smluvní vztah založený touto smlouvou může být před uplynutím doby uvedené v odst. 1) 

tohoto článku ukončen: 
     a) písemnou dohodou Smluvních stran; 
     b) výpovědí smlouvy i bez udání důvodů, přičemž výpověď musí být písemná a 

výpovědní lhůta činí 15 kalendářních dnů a počítá se od prvního dne následujícího 
měsíce od doručení výpovědi druhé smluvní straně; 

     c) odstoupením od smlouvy, porušuje-li druhá smluvní strana podstatným způsobem 
ujednání této smlouvy.  

 
3) Smluvní strany si před uplynutím doby trvání smlouvy dále sjednávají možnost ukončit 

smlouvu v případě vstupu poskytovatele do likvidace či prohlášení úpadku 
poskytovatele. 
 

4) Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
povinností poskytovatelem, a to zejména v případě:  

a) plnění poskytovatele neodpovídá kvalitě nebo rozsahu touto smlouvou sjednaných 
a poskytovatel ani přes písemné upozornění objednatele neučiní nápravu v 
nejbližším možném termínu; 

b) jestliže se poskytovatel dopustí jednání, které může mít za následek sankci ze   
strany kontrolních orgánů, či vznik jiné škody nebo újmy;  

c) jestliže se poskytovatel dopustí jednání, které může ohrozit či poškodit dobré 
jméno objednatele, či jiným způsobem narušit řádný průběh mediální podpory. 

d) prodlení poskytovatele s plněním konkrétně dohodnutých termínů plnění dle 
přílohy č. 1 této Smlouvy o více než 30 kalendářních dnů z důvodů, které neleží 
na straně objednatele.  

 
5) Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení 

smlouvy objednatelem, je-li prodlení s úhradou faktury delším než 30 dnů po lhůtě 
splatnosti. 
 

6) V případě předčasného ukončení smlouvy bude poskytovateli na základě předávacího 
protokolu odsouhlaseného objednatelem vyplacena cena za bezvadné plnění poskytnuté 
do dne ukončení smluvního vztahu s objednatelem. Při ukončení smlouvy je poskytovatel 
povinen upozornit objednatele na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody 
bezprostředně hrozící objednateli nedokončením činností souvisejících s realizací plnění dle 
této smlouvy. 
 

7) Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně a smlouva tak zaniká dnem doručení takového oznámení. 
 

8)  Ukončením platnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se mlčenlivosti, 
nároků odpovědnosti za škodu či jinou újmu a nároků ze smluvních pokut. 

 
Čl. VII. 
Sankce 

 
1) Pro případ porušení povinnosti poskytovatele zachovávat mlčenlivost dle článku III. odst.2) 

této smlouvy, se sjednává smluvní pokuta ve výši 10.000 Kč, (slovy: deset tisíc korun 
českých) a to za každý jednotlivý případ. 



5 
 

 
2) Pro případ nerealizace některého plnění dle mediaplánu, z důvodů na straně poskytovatele, 

nemá poskytovatel nárok na úhradu ceny takového plnění a poskytovatel se zavazuje 
poskytnout po dohodě s objednatelem náhradní plnění v nejbližším možném termínu.  

3) V případě porušení povinnosti poskytovatele mít po celou dobu platnosti této smlouvy 
sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem 
podnikatelské činnosti v rozsahu stanoveném touto smlouvou, uhradí poskytovatel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10. 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých). 

4) V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou faktury předložené k úhradě 
poskytovatelem, sjednávají smluvní strany úrok z prodlení v zákonné výši. 

5) Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje poskytovatele jeho závazků vyplývajících z této 
smlouvy, popř. práva objednatele na náhradu event. škody, nedohodnou-li se smluvní 
strany písemně jinak. 

6) Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení je splatný do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení 
písemné výzvy strany oprávněné straně povinné.  

7) Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se 
náhrady újmy, která jí vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká, 
a to v plné výši, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. Uhrazená výše smluvní pokuty 
se nezapočítává do výše újmy, která má být uhrazena. 

 
Čl. IX. 

Závěrečná ujednání 
 

1) Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravené nebo upravené jen částečně se 
řídí právním řádem České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a předpisy souvisejícími. 

 
2) Náhrada škody se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
3) Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze, pokud tato smlouva nestanoví jinak, 

bez písemného souhlasu druhé smluvní strany převádět na třetí stranu. 
 
4) Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 
5) Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či platnost 
a usilovat se o smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání kontaktních 
osob nebo pověřených zástupců. Nebude-li vyřešen smírně, bude každý spor vzniklý na 
základě smlouvy rozhodován u obecného soudu České republiky, který je místně příslušný 
pro objednatele, nestanoví-li zákon výlučnou místní příslušnost jiného soudu. 

 
6) Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

7) Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných vzestupně očíslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran (tj. pouze statutárními zástupci podle jejich oprávnění vyplývajícího z 
obchodního rejstříku nebo osobami, které jsou oprávněny jednat ve věcech smluvních a 
jsou uvedeny v záhlaví smlouvy).8) Tato smlouva je zhotovena ve 2 stejnopisech, každý 
s platností originálu, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 poskytovatel. 



6 
 

  
8) Tato smlouva byla smluvními stranami sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě 

vážně a srozumitelně, smluvní strany se řádně seznámily s obsahem této smlouvy, které 
porozuměly a nemají proti ní žádných námitek a na důkaz souhlasu s textem smlouvy 
připojují své vlastnoruční podpisy.  

 
9) Poskytovatel tímto prohlašuje, že v době uzavření smlouvy není vůči němu vedeno řízení 

dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se objednatele bezodkladně informovat o všech 
skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho společnosti. 

10) Smluvní strany souhlasí s uveřejněním úplného znění této smlouvy včetně všech dodatků 
a příloh v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
a rovněž na profilu objednatele, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní 
předpis. Uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel.  

 
11) Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této 

smlouvy dojít, smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře 
dodržovány povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a 
souvisejícími právními předpisy. Tento způsob vystupování spočívá zejména v dodržování 
povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se zpracovávanými osobními údaji, dále uplatňování 
zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování osobních údajů a 
v neposlední řadě také v povinnost přiměřeně reagovat na uplatněná práva subjektů údajů 
dle čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem na dodržování těchto povinností, jakož i za 
účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si jsou smluvní strany 
povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený výčet povinností je výčtem 
demonstrativním. Smluvní strany berou na vědomí, že ucelená politika zásad Ministerstva 
průmyslu a obchodu je zveřejněna na stránkách www.mpo.cz. 

 
12) V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že 
je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, 
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této smlouvě 
jako celku. 

 
Nedílnou součástí smlouvy je: Příloha č. 1 – Mediaplán. 
 
V Praze dne ………………..     V Praze dne ……………….. 

 
 
                                       

 
…………………………………                                 ………………………………….. 
za Ministerstvo průmyslu a obchodu                   za FTV Prima, spol s r.o.  
XXXX                                           Ing. Marek Singer, 
                         jednatel 
     
 
 
      ……………………………………… 
      za FTV Prima, spol. s r.o. 
      Ing. Josef Stránský    
                                                                       jednatel 


